ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

ПРИКАЗ
л_±[С£/±_

Г И |—G перечне зачетов и экзаменов,
' выносимых на летнюю

промежуточную аттестацию

J L 2013/2014 учебного года

по основным образовательным
программам магистратуры

по направлению 030900
«Юриспруденция»

очная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачетов, выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию 2013/2014 учебного года:

Уровень образования:
Направление

магистратура
030900 «Юриспруденция»

«Теория и история права и государства, история правовых учений»
1 курс, учебный план per. № 13/5542/1

Наименование

Вид

промежут

очной

аттестаци
и

Аудитор

ные

часы

Самостоя

тельная

работа

Всего Зачетные
единицы

1. История мировой юстиции в
Российской империи

экзамен 36 64 100 6

2. Права человека: вопросы теории
и истории

экзамен 36 64 100 6

3. Право и политика экзамен 36 64 100 6
4. Методология юридических

исследований

зачет 33 62 95 3

5. Общество и государство зачет 33 62 95 3
6. История философии права в

России
зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференци
рованный

зачет

1 48 49 3

«Теория и история права и государства, история правовых учений»

2 курс, учебный план per. № 12/5544/1

Вид
промежут Аудитор Самостоя Всего Зачетные

Наименование очной ные тельная единицы
аттестаци

и
часы работа

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Грааеданское право, семейное право, международное частное право»

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Динамика
обязательственных
отношений

экзамен 36 64 100 6

2. Право на недвижимость
(реальное право)

зачет 33 62 95 3

3. Правовое регулирование
кредитно-расчетных
отношений

экзамен 36 64 100 6

4. Охранительные
обязательства

экзамен 36 64 100 6

5. Наследственное право зачет 33 62 95 3
6. История цивилистической

мысли
зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференци
рованный

зачет

1 48 49 3

8. Факультатив:
Юридические профессии в
современном мире

зачет 14 14 28 1

2 курс, учебный план per. № 12/5546/1

Вид
промежут Аудитор Самостоя Всего Зачетные

Наименование очной ные тельная единицы
аттестаци

и
часы работа

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Предпринимательское право»

Профиль «Проблемы предпринимательского права»

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Инвестиционное право экзамен 36 64 100 6
2. Корпоративное право экзамен 36 64 100 6
3. Правовое регулирование

несостоятельности
(банкротства)

экзамен 36 64 100 6

4. Информационное право зачет 33 62 95 3
5. Банковское право зачет 33 62 95 3
6. Страховое право зачет 33 62 95 3
7. Курсовая работа дифференци

рованный
зачет

1 48 49 3

«Предпринимательское право»

Профиль «Энергетическое право»

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Инвестиционное право экзамен 36 64 100 6
2. Корпоративное право экзамен 36 64 100 6
3. Банковское право зачет 33 62 95 3
4. Информационное право зачет 33 62 95 3
5. Правовое регулирование

нефте- и газоснабжения
зачет 33 62 95 3

6. Правовое регулирование
отношений в сфере
электроэнергетики

экзамен 36 64 100 6

7. Курсовая работа дифференци
рованный

зачет

1 48 49 3

«Предпринимательское право»
Профиль «Проблемы предпринимательского права»
2 курс, учебный план per. № 12/5530/1

Вид
промежут Аудитор Самостоя Всего Зачетные

Наименование очной ные тельная единицы
аттестаци

и
часы работа

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Предпринимательское право»
Профиль «Энергетическое право»
2 курс, учебный план per. № 12/5530/1

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Трудовое право, право социального обеспечения»

1 курс, учебный план per. № 13/5547/1

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Правовое регулирование
труда руководителей
организаций

экзамен 36 64 100 6

2. Защита трудовых прав
работников

экзамен 36 64 100 6

3. Проблемы Особенной части
российского трудового
права

экзамен 36 64 100 6

4. Правовое регулирование
обеспечения по
обязательному социальному
страхованию

зачет 33 62 95 3

5. Особенности правового
регулирования труда и
социального обеспечения
государственных и
муниципальных служащих

зачет 33 62 95 3

6. Правовое регулирование
занятости населения в
Российской Федерации

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференци
рованный

зачет

1 48 49 3

8. Факультатив:
Юридические профессии в
современном мире

зачет 14 14 28 1

2 курс, учебный план per. № 12/5547/1

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

и
1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Уголовное право, криминология, уголовно-исполнительное право»
1 курс, учебный план per. № 13/5550/1

Наименование

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудито
Р

ные
часы

Самосто
я

тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Теоретические проблемы
личности преступника в
уголовном праве

экзамен 36 64 100 6

2. Уголовно-правовые
проблемы служебных
преступлений

экзамен 36 64 100 6

3. Проблемы уголовной
ответственности и наказания
несовершеннолетних

экзамен 36 64 100 6

4. Теоретические вопросы
борьбы с преступлениями
против собственности

зачет 33 62 95 3

5. Квалификация преступлений
против жизни

зачет 33 62 95 3

6. Основы уголовной политики
Российской Федерации

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференциро
ванный зачет

1 48 49 3

2 курс, учебный план per. № 12/5550/1

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Уголовный процесс, криминалистика, теория оперативно-розыскной
деятельности»

1 курс, учебный план per. № 13/5607/1

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Теория и практика судебной
экспертизы

экзамен 36 64 100 6

2. Сравнительное уголовно- экзамен 36 64 100 6

процессуальное право
3. Судебный контроль в

уголовном судопроизводстве
экзамен 36 64 100 6

4. Деятельность прокурора на
досудебных и судебных
стадиях уголовного
процесса

зачет 33 62 95 3

5. Судебно-медицинская
экспертиза и деятельность
судебного медика в качестве
специалиста

зачет 33 62 95 3

6. Проблемы расследования
коррупционных
преступлений: уголовно-
процессуальные и
криминалистические
аспекты

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференци
рованный

зачет

1 48 49 3

«Уголовный процесс, криминалистика и судебная экспертиза, теория оперативно-
розыскной деятельности»

2 курс, учебный план per. № 12/5548/1

Вид
промежут Аудитор Самостоя Всего Зачетные

Наименование очной ные тельная единицы
аттестаци

и
часы работа

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Международное право»

Наименование

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всег
о

Зачета
ые

единиц
ы

1. Право международных
договоров России

экзамен 36 64 100 6

2. Право международной
торговли

экзамен 36 64 100 6

3. Правовое регулирование
внешнеэкономической
деятельности

экзамен 36 64 100 6

4. Применение норм
международного права в
судебной и арбитражной
практике

зачет 33 62 95 3

5. Проблемы права
международных
организаций

зачет 33 62 95 3

6. Международно-правовая
охрана интеллектуальной
собственности

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференциро
ванный зачет

1 48 49 3

«Международное право»

2 курс, учебный план per. № 12/5608/1

Вид
промежут Аудитор Самостоя Всего Зачетные

Наименование очной ные тельная единицы
аттестаци

и
часы работа

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Налоговое право»

1 курс, учебный план per. № 13/5528/1

Наименование

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудитор
ные
часы

Самосто
я

тельная
работа

Всего Зачета
ые

единиц
ы

1. Правовое регулирование
косвенного
налогообложения

экзамен 36 64 100 6

2. Правовое регулирование
налога на прибыль

экзамен 36 64 100 6

3. Правовое регулирование
налога на доходы
физических лиц

экзамен 36 64 100 6

4. Правовое регулирование
налогообложения имущества
и объектов
природопользования

зачет 33 62 95 3

5. Правовое регулирование
специальных налоговых
режимов

зачет 33 62 95 3

6. Налоговое право
зарубежных стран
(сравнительно-правовое
исследование)

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференциро
ванный зачет

1 48 49 3

8. Факультатив:
Юридические профессии в
современном мире

зачет 14 14 28 1

8

«Налоговое право»

2 курс, учебный план per. № 12/5549/1

Вид
промежут Аудитор Самостоя Всего Зачетные

Наименование очной ные тельная единицы
аттестаци

и
часы работа

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Гражданский процесс, арбитражный процесс»

1 курс, учебный план per. № 13/5552/1

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Нотариат экзамен 36 64 100 6
2. Арбитражный процесс

(практикум)
зачет 33 62 95 3

3. Проблемные вопросы
гражданского и
административного
судопроизводства на
примере отдельных
категорий дел

экзамен 36 64 100 6

4. Международный
коммерческий арбитраж

зачет 33 62 95 3

5. Процессуальные
особенности рассмотрения
некоторых категорий дел в
Европейском Суде по
правам человека

зачет 33 62 95 3

6. Особое производство и
производство по делам о
несостоятельности

экзамен 36 64 100 6

7. Курсовая работа дифференци
рованный

зачет

1 48 49 3

8. Факультатив:
Юридические профессии в
современном мире

зачет 14 14 28 1

2 курс, учебный план per. № 12/5552/1

Вид
промежут Аудитор Самостоя Всего Зачетные

Наименование очной ные тельная единицы
аттестаци часы работа

и
1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Медицинское право»

Наименование дисциплины

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудито
Р

ные
часы

Самосто
я

тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Правовое регулирование
трудовых отношений с
медицинскими работниками

экзамен 36 64 100 6

2. Ятрогенные преступления:
особенности уголовного
преследования

экзамен 36 64 100 6

3. Социальное страхование в
сфере здравоохранения

экзамен 36 64 100 6

4. Биомедицинская этика зачет 33 62 95 3
5. Судебно-медицинская

экспертиза медицинской
деятельности

зачет 33 62 95 3

6. Медицинское страховое
право

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференциро
ванный зачет

1 48 49 3

2 курс, учебный план per. № 12/5545/1
Вид

промежут Аудитор Самостоя Всего Зачетные
Наименование очной ные тельная единицы

аттестаци
и

часы работа

1. Производственная практика зачет 1 320 321 10

«Право Всемирной торговой организации»

Наименование дисциплины

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудито
Р

ные
часы

Самосто
я

тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Обеспечение охраны
интеллектуальной
собственности в ВТО

экзамен 36 64 100 6

2. Технические барьеры в
торговле и охрана
окружающей среды в праве
ВТО

экзамен 36 64 100 6

3. Таможенное регулирование экзамен 36 64 100 6

10

в рамках ЕврАзЭС
4. Меры защиты внутреннего

рынка
зачет 33 62 95 3

5. Система разрешения споров
в ВТО

зачет 33 62 95 3

6. Региональная интеграция и
региональные торговые
соглашения

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференциро
ванный зачет

1 48 49 3

8. Факультатив:
Юридические профессии в
современном мире

зачет 14 14 28 1

«Конституционная юстиция»

1 курс, учебный план per. № 13/5647/1

Наименование дисциплины

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудито
Р

ные
часы

Самосто
я

тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Конституционно-судебный
процесс в Российской
Федерации

экзамен 36 64 100 6

2. Конституционная юстиция в
зарубежных странах

экзамен 36 64 100 6

3. Защита прав человека в
органах конституционного
контроля и в Европейском
Суде по правам человека

экзамен 36 64 100 6

4. Правовые позиции
Конституционного Суда
Российской Федерации в
сфере уголовной юстиции

зачет 33 62 95 3

5. Правовые позиции
Конституционного Суда
Российской Федерации по
вопросам организации
публичной власти

зачет 33 62 95 3

6. Правовые позиции
Конституционного Суда
Российской Федерации по
вопросам публичных
финансов

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференциро
ванный зачет

1 48 49 3

8. Факультатив:
Юридические профессии в
современном мире

зачет 14 14 28 1

11

«Правовое регулирование природопользования»

1 курс, учебный план per. № 13/56^ 8/1

Наименование дисциплины

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудито Р
ные
часы

Самосто
я

тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Юридическая
ответственность за
нарушения порядка
природопользования и
охраны окружающей среды

экзамен 36 64 100 6

2. Правовое регулирование
устойчивого
недропользования в
топливно-энергетическом
комплексе России

экзамен 36 64 100 6

3. Лесное право экзамен 36 64 100 6
4. Правовое регулирование

налогообложения имущества
и объектов
природопользования

зачет 33 62 95 3

5. Судебная защита прав
природопользователей

зачет 33 62 95 3

6. Экономика
природопользования

зачет 33 62 95 3

7. Курсовая работа дифференциро
ванный зачет

1 48 49 3
Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова